
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №12 г. ИРКУТСКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

"31" августа 2023г.                                     № 192 

 

Иркутск 

 

 

Об определении ответственного должностного лица  

в образовательной организации по вопросу снижения 

 документационной нагрузки 

 

  

           В целях снижения документационной нагрузки на ГОКУ СКШ № 12 г. Иркутска, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», распоряжением министерства образования Иркутской 

области от 24.08.2023 г. № 55-1131-мр «Об определении ответственных лиц по вопросу 

снижения документационной нагрузки на общеобразовательные организации, 

расположенные на территории Иркутской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить заместителя директора по воспитательной работе Сапронову Е.Б. 

ответственным должностным лицом за организацию работы в ГОКУ СКШ № 12 г. 

Иркутска по вопросу снижения документационной нагрузки, а также за 

распределение входящей корреспонденции, содержащей запросы в отношении 

деятельности ГОКУ СКШ № 12 г. Иркутска. 

2. В отсутствие заместителя директора по воспитательной работе Сапроновой Е.Б., 

входящая корреспонденция, содержащая запросы в отношении деятельности ГОКУ 

СКШ № 12 г. Иркутска, подписывается заместителем директора по учебной работе 

Хабаровой Я.С. 

3. Возложить на заместителя директора по воспитательной работе Сапронову Е.Б, 

заместителя директора по учебной работе Хабарову Я.С. персональную 

ответственность за обеспечение подготовки документации педагогическими 

работниками в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации № 582 от 21.07.2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      М.В. Дмитриева 


		2023-09-08T17:08:49+0800
	Дмитриева Марина Витальевна




